平成 21 年 5月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社セディナ

代表者名 代表取締役社長  舟橋 裕道

（コード番号 8258 東証・名証第１部）

問合せ先 経営企画統括本部

     広報部長     平野 浩彦

（TEL 03-6714-7723）

希望退職者の募集に関するお知らせ

当社は平成 21 年 5 月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり希望退職者の募集をおこな

うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 希望退職者募集の理由

貸金業法や割賦販売法などの業法改正をはじめ、国内経済の継続的な景気低迷など、経営

を取り巻く環境は今後も当社に多大な影響を及ぼすものと想定され、当社は抜本的な経営

改革を断行することとし、この一環として希望退職者の募集をおこなうことを決定いたし

ました。

２．希望退職者募集の概要

(１)  募集人数  ６００名（平成 21 年 4月 1日現在の正社員数 4,441 名）

(２)  対 象 者 平成 21 年 9月 30 日現在で満 38 歳以上の正社員

(３)  募集期間 平成 21 年 7 月 13 日から平成 21 年 7月 20 日まで（予定）

(４)  退 職 日 平成 21 年 9月 30 日

(５)  優遇措置

        ①本退職者に対しては特別退職割増金を加算して支給

        ②希望者に対して再就職支援会社を通じた再就職支援 等

３．今後の見通し

   本募集に想定通りの応募があった場合、今期（平成 22 年 3 月期）に退職割増金の支給に伴う

特別損失の計上を 90 億円程度見込んでおります。

以 上